

Termo de Referência

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
1	2502	BATERIA 12V NO BREAK	UN	5,0000	93,3333	466,67
2	2529	CARTUCHOS ORIGINAL 122 COLLOR - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	20,0000	85,0000	1.700,00
3	2528	CARTUCHOS ORIGINAL 122 PRETO - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	20,0000	79,6667	1.593,33
4	2501	CARTUCHOS ORIGINAL 21 PRETO - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	10,0000	126,6667	1.266,67
5	2505	CARTUCHOS ORIGINAL 22 COLLOR - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	10,0000	150,0000	1.500,00
6	2509	CARTUCHOS ORIGINAL 27 PRETO - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	10,0000	100,0000	1.000,00
7	2515	CARTUCHOS ORIGINAL 28 COLLOR - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	10,0000	143,3333	1.433,33
8	2526	CARTUCHOS ORIGINAL 60 COLLOR - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	10,0000	103,3333	1.033,33
9	2522	CARTUCHOS ORIGINAL 60 PRETO - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	10,0000	113,3333	1.133,33
10	2492	CARTUCHOS ORIGINAL 74 PRETO - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	10,0000	100,0000	1.000,00
11	2494	CARTUCHOS ORIGINAL 75 COLLOR - IGUAL O SUPERIOR HP	UN	10,0000	133,3333	1.333,33
12	2506	ESTABILIZADOR 300VA	UN	5,0000	86,6667	433,33
13	4058	FONTE ATX 500W REAL -	UN	6,0000	98,3333	590,00
14	2512	HD EXTERNO 500GB	UN	4,0000	351,6667	1.406,67
15	2497	HD SATA 2 500GB 7200 RPM	UN	6,0000	358,0000	2.148,00
16	2490	IMPRESSORA COM BULK COM SCANNER - IMPRESSORA COM BULK COM SCANNER O MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO O 600 X 600 DPI, VELOCIDADE MÁXIMA IMPRESSÃO EM PRETO 18 PÁG./MIN., CICLO DE TRABALHO 8000 PÁG./MÊS, MEMÓRIA INTERNA 8 MB, COMPATÍVEL COM MACINTOSH SIM, INTERFACE, USB, PORTÁTIL NÃO, SCANNER, FUNÇÃO SCANNER SIM, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI, ÁREA DE ESCANEAMENTO 216 X 297 MM.	UN	6,0000	1.580,0000	9.480,00
17	2491	IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER - MONOCROMÁTICA, ORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E WI-FI 802.11 B/G, 19 PPM, 600X600X2DPI, 370 WATTS ATIVA; 0,6 WATT DESLIGADA; 2,0 WATTS (AUTO-OFF) EM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA; 2,7 WATTS EM ESPERA.	UN	9,0000	1.066,6667	9.600,00
18	2500	MEMORIA DDR III 4GB	UN	4,0000	170,0000	680,00
19	4057	MICROCOMPUTADOR - MICORCOMPUTADOR: MB 1151 V/S/R DDR4 PROC 1151 INTEL CORE I5 6400 2.70GHZ, COOLER, MEMORIA DDR4 8GB, HD SATA 500 GB 7200RPM, GRAV DVD SATA H22N-22X, GABINETE (4 BAIAS), MONITOR 19.5" LED, TECLADO USB MULTIMIDIA, MOUSE USB NETSCROL OPTIC, ESTABILIZADOR 300VA, CAIXAS BASICA 300W. -	UN	10,0000	2.930,0000	29.300,00
20	4059	MONITOR 19.5 LED -	UN	5,0000	646,6667	3.233,33
21	2511	MOUSE USB NETSCROL OPTIC - OU SIMILAR	UN	10,0000	17,6667	176,67
22	2493	NOBREAK 600VA - NOBREAK 600VA- INTERATIVO: REGULAÇÃO ON LINE... ●MICROPROCESSADOR: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO.. ● FUNÇÃO TRUE RMS: ANALISA A DISTORÇÃO HARMÔNICA* DA REDE ELÉTRICA PERMITINDO A ATUAÇÃO PRECISA DO ESTABILIZADOR INTERNO. INDICADA PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES.. TENSÃO E FALHA NOS CIRCUITOS INTERNOS.. ● CHAVE LIGA / DESLIGA EMBUTIDA: EVITANDO DESLIGAMENTO ACIDENTAL.● MODELO BI-VOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115-127V OU 220V E SAÍDA 115V.	UN	5,0000	486,6667	2.433,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO

Endereço: RUA MONSENHOR LISBOA, 251

CENTRO, PAULA CÂNDIDO - MG

CNPJ: 17.763.715/0001-07

Telefone: (32) 3537-1242

E-mail: prefeiturapcandido@yahoo.com.br

Exercício: 2018

Página(s): 2/2

Nº Item	Cód.	Descrição	Und.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Tot.
23	4060	NOTEBOOK - NOTEBOOK - INTEL® CORE I5-5200U, (3 MB L3 CACHE, 2.2 GHZ, DDR3 1066 MHZ, 35 W), TELA 14 HD, CHIPSET INTEL®, MEMÓRIA, DDR3 DE 8GB, HARD DRIVE 1TB SATA (7200RPM), DRIVE ÓPTICO, DRIVE, LEITOR DE CARTÃO, LEITOR DE CARTÃO MULTI-IN-1 DIGITAL MEDIA, SECURE DIGITAL (SD) CARD, MULTIMEDIACARD (MMC), REDE, GIGABIT ETHERNET, WAKE- ON-LAN READY, 802.11B/G/N WI-FI CERTIFIED, INTERFACES, 3 - CONEXÕES USB 2.0 1 - SAÍDA HDMI 1 - SAÍDA PARA HEADPHONE/ALTO-FALANTE 1 - ENTRADA PARA MICROFONE 1 - CONEXÃO ETHERNE	UN	14,0000	3.333,3333	46.666,67
24	2496	PEN DRIVE 8GB CAPACIDADE INTERFECE USB 2.0 - OU SIMILAR	UN	30,0000	29,6667	890,00
25	2499	PLACA DE REDE PCI 10/1000	UN	12,0000	60,6667	728,00
26	2503	PLACA MB 1155	UN	4,0000	426,6667	1.706,67
27	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.	HORAS	350,0000	57,3333	20.066,66
28	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 28 COLLOR	UN	60,0000	37,3333	2.240,00
29	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 60 PRETO	UN	80,0000	37,3333	2.986,66
30	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 74 PRETO	UN	60,0000	37,3333	2.240,00
31	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA TONER HP CE 285/HP 1005/1102W/1120/P1505	UN	150,0000	66,6667	10.000,01
32	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA TONER E 210 PRETO ORIGINAL. REF LEXMARK	UN	80,0000	71,6667	5.733,34
33	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 122 PRETO	UN	120,0000	35,6667	4.280,00
34	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 22 COLLOR	UN	60,0000	35,6667	2.140,00
35	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 27 PRETO	UN	60,0000	35,6667	2.140,00
36	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 60 COLLOR	UN	60,0000	35,6667	2.140,00
37	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 75 COLLOR	UN	60,0000	35,6667	2.140,00
38	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 122 COLLOR	UN	120,0000	37,3333	4.480,00
39	-	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RECARGA CARTUCHOS HP ORIGINAL 21 PRETO	UN	60,0000	37,3333	2.240,00
40	2504	PROCESSADOR 1155	UN	3,0000	663,3333	1.990,00
41	2507	ROTEADOR WIRELESS 300MPBS	UN	8,0000	139,3333	1.114,67
42	2510	TECLADO USB MULTIMIDIA	UN	30,0000	35,6667	1.070,00
43	2487	TONER E 210 PRETO ORIGINAL - REF LEXMARK	UN	10,0000	200,0000	2.000,00
44	2489	TONER HP CE 285/HP 1005/1102W/1120/P1505 - IGUAL OU SUPERIOR HP	UN	40,0000	110,0000	4.400,00
Total Geral ==>						196.334,00